
UCHWAŁA NR LIX/456/2024 
RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Radziłów w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U z 
2023 r. poz. 40 z późń.zm.) i art. 11a ust 1-3  ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
z terenu Gminy Radziłów w 2024 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Zbigniew Mroczkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D0F0335-5B02-4134-B2C9-FF2F65FECFAD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/456/2024 

Rady Gminy Radziłów 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy 
Radziłów w 2024 r. 

§ 1. Program ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt bezdomnych z terenu gminy Radziłów. 

§ 2. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) wykonywanie sterylizacji albo kastracji zwierząt umieszczonych w schronisku oraz sterylizacji albo 
kastracji i chipowania zwierząt posiadających właścicieli. 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. 1. Zapobieganie bezdomności zwierząt z terenu gminy Radziłów gmina zapewni poprzez: 

1) Odławianiu i umieszczaniu zwierząt bezdomnych, w schronisku GREEN HOUSE, Krzeczkowo 63, 19 – 
100 Mońki na zgłoszenie pracownika Urzędu Gminy Radziłów, w sposób niestwarzający zagrożenia dla 
zdrowia i życia zwierząt oraz niezadający im cierpienia oraz utrzymania tych zwierząt w schronisku. 

2) Objęcie bezterminową opieką zwierząt przebywających w Schronisku do czasu ich adopcji, zapewnienie im 
właściwych warunków bytowania oraz opieki lekarsko-weterynaryjnej przez to 

Schronisko. 

2. Kontakt telefoniczny do pracownika Urzędu Gminy Radziłów odpowiedzialnego za realizację Programu: 
664756122. 

§ 4. Zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym, w tym ich dokarmianie będzie realizowane  przez 
pracowników Urząd Gminy poprzez zakup karmy i przekazanie jej społecznym opiekunom celem dokarmiania 
kotów wolno żyjących w miejscu ich bytowania oraz zlecenia leczenia kotów wolno żyjących w lecznicy dla 
zwierząt w miarę potrzeb na wniosek opiekunów kotów wolnożyjących. 

§ 5. 1. Gmina zapewnia obligatoryjną sterylizację lub kastrację przez schronisko zwierząt przebywających 
w tym schronisku (z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonywania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia lub wiek) oraz dofinansowuje sterylizację albo kastrację i chipowanie psów, suk, 
kotów i kotek posiadających właścicieli lub opiekunów. 

2. Osoba będąca właścicielem lub opiekunem psa, suki bądź kota i kotki po złożeniu odpowiedniego 
wniosku może otrzymać dofinansowanie w wysokości: 

1) 100% kosztów zabiegu chipowania zwierzęcia; 

2) 75% kosztów sterylizacji, kastracji pod warunkiem zachipowania zwierzęcia; 

3) 50% kosztów zabiegu sterylizacji, kastracji bez chipowania zwierzęcia; 

Zabiegi będą przeprowadzane przez Przychodnię Weterynaryjną, ul. Świętojańska 25, 19-222 
Wąsosz. 

§ 6. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych realizowane jest przez Schronisko, 
poprzez przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji i propagowanie adopcji 
(prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D0F0335-5B02-4134-B2C9-FF2F65FECFAD. Podpisany Strona 1



2. Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu 14 dniowej 
kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko – weterynaryjnych. 

3. Adoptować zwierzę ze Schroniska może tylko osoba pełnoletnia, posiadająca dowód tożsamości, po 
podpisaniu umowy adopcyjnej. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizowane będzie poprzez zawarcie umowy z OAZĄ – Prywatną 
Lecznicą Dużych i Małych Zwierząt, ul. Wojska Polskiego 129 b, 18-400 Łomża 

§ 8. Opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Radziłów zapewni gospodarstwo rolne położone 
przy ul. Łomżyńskiej 38 w Radziłowie. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje: OAZA – Prywatna Lecznica Dużych i Małych Zwierząt, ul. Wojska Polskiego 129b, 18-400 
Łomża. 

§ 10. Środki finansowe na realizację postanowień Programu wynoszą 152.400,00 zł i zostaną przeznaczone 
na: 

1) zapewnienie opieki i miejsca oraz sterylizacji i kastracji w schronisku bezdomnym zwierzętom z terenu 
Gminy Radziłów i odławianie bezdomnych zwierząt – 144.000,00 zł. 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w miejscu ich bytowania, dokarmianie oraz ich leczenie, 
kastracja i sterylizacja przez lekarza weterynarii – 600,00 zł. 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 400,00 zł. 

4) dofinansowanie zabiegów sterylizacji, kastracji albo chipowania psów oraz kotów posiadających 
właścicieli – 6.000,00 zł. 

5) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł. 

6) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 400,00 zł. 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt –  
500,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D0F0335-5B02-4134-B2C9-FF2F65FECFAD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIX/456/2024 RADY GMINY RADZIŁÓW z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Radziłów w 2024 r.
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10
	pkt 2 w zał.1 § 10
	pkt 3 w zał.1 § 10
	pkt 4 w zał.1 § 10
	pkt 5 w zał.1 § 10
	pkt 6 w zał.1 § 10
	pkt 7 w zał.1 § 10




